
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №10 «Радуга» комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

 

От  22.10.2025 г.                                                                                      №  67- ОД  

«О снижении документационной и бюрократической нагрузки на 

воспитателя МБДОУ «Детский сад № 10 «Радуга» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 г. №328 – ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», и приказом от 06.11.2024 года №779 «Об 

утверждении перечня документов, подготовка осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных образовательных 

программ, образовательных программ среднего профессионального 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным старшего воспитателя Одоевскую А.В. за 

составление плана по постепенному переходу на снижение 

документационной нагрузки на педагогический состав учреждения и 

подготовку проекта новой должностной инструкции. 

2. Ознакомить педагогический состав сотрудников с изменениями в 

должностных обязанностях. 

3. Подготовить новые должностные инструкции для воспитателей 

учреждения. 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте, 

разместить соответствующие нормативные акты в раздел «Снижение 

бюрократической нагрузки». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                        Е.В. Трофимова 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

22.10.2025 _____________Одоевская А.В. 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-22T11:36:03+0300
	Трофимова Елена Витальевна




